Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2020

APRESENTAMOS A DOUTA MESA, APÓS OUVIDO O EGRÉGIO PLENÁRIO E DISPENSADA AS
DEMAIS  FORMALIDADES  REGIMENTAIS,  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES
MERECIMENTO/AGRADECIMENTO  AO  DOUTOR JAIRO MENESES BALBO,  DIRETOR DO
GRUPO BALBO, MAIS CONHECIDO POR "JAIRO BALBO", POR TODAS AS VEZES QUE FORA
SOLICITADO SUA AJUDA E A DO GRUPO BALBO, TER ATENDIDO E AJUDADO MUITO EM
QUESTÃO FINANCEIRA E OUTROS O NOSSO MUNICÍPIO.

Proposição redigida por Daiany Oliveira Marcari

Lida na sessão de 17/06/2020 Despacho em 17/06/2020
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Benedito Pavan Junior - 1º Secretário Adilson Barroso Oliveira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
Diante  do  exposto  e  do  deliberado,  conste  nos  anais  desta  Casa  Legislativa  a  justa

homenagem ao Senhor Doutor Jairo Menesis Balbo , mais conhecido por " Jairo Balbo" que só vem
dignificar ainda  mais nosso Município , por sua ajuda e compromisso que sempre teve com nosso
município, por todas as vezes que fora solicitado sua ajuda e a do Grupo Balbo, ter atendido e
ajudado  muito  em  questão  financeira  e  outros  o  nosso  município,  por  tanto  para  que  esta
manifestação do Legislativo Municipal - feita em nome do povo barrinhense - conste em seus
assentamentos.

JUSTIFICATIVA:
A presente Moção é um reconhecimento/merecimento desta Casa Legislativa ao Senhor

Doutor Jairo Menesis Balbo, mais conhecido por “JAIRO BALBO", o qual ocupa o cargo de diretor do
conceituado e reconhecido mundialmente Grupo Balbo, por diversas vezes ter ajudado de forma
direta em algumas causas sociais deste município, dentre outros cito como, por exemplo, ajudas na
infraestrutura, cultura, esporte, etc.., etc.., sendo toda ajuda passada por sua autorização.

Por estes e outros motivos achamos justo homenagear em vida pessoas que se destacam
em nosso conviver diário e ajudando pessoas de forma direta e indireta sem pedir algo em troca,
simplesmente por querer ajudar o próximo como já vimos muitas vezes, justas são as homenagens
que lhe prestamos através da presente moção.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 17 de Junho de 2020

Sidnei dos Santos
Sidnei do Balbo (PP ) - Autor